
Příloha č. 3 Výzvy:  

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

 

A) Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky je výměna vertikálních žaluzií v budově KrÚ JMK Žerotínovo nám. 3 v Brně.  

Účelem této zakázky je náhrada stávajících textilních vertikálních žaluzií z roku 2005, které jsou již za hranicí své 

životnosti, jsou značně opotřebené a vykazují nadměrnou poruchovost. 

Nové žaluzie budou odpovídat standardu stávajících žaluzií. Lamely budou textilní, polopropustné, ovládané 

kuličkovými řetízky. Rozevírání bude oponové s ovládacím lankem na jedné straně.  Lanko vč. vodící lišty bude 

možné otočit variabilně na obě strany, podle dispozice kanceláře. Směr umístění určí zadavatel při montáži. 

 

B) Předpokládané činnosti: 

 

- demontáž stávajících vertikálních žaluzií  

- odvoz a ekologická likvidace stávajících žaluzií 

- úprava a vyrovnání podkladu nadpraží 

- zapravení viditelných nevyužitých otvorů po kotvení stávajících žaluziích 

- v případě poškození malby provést novou výmalbu ostění v místě poškození 

- dodání žaluzií vč. všech komponentů 

- montáž žaluzií 

- důsledné provádění průběžného a konečného úklidu využívaných prostor 

- případné další přidružené a nezbytné práce výše neuvedené, které zaručí řádné provedení  

díla, včetně záruky minimálně v trvání 24 měsíců 

- součástí zakázky je doprava a nutný přesun materiálu a případná manipulace s nábytkem v 

kancelářích 

Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu v místě provádění díla a je povinen na své náklady odstraňovat odpady 

a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Totéž se týká zamezení znečišťování prostor mimo místo provádění díla vlivem 

své činnosti. Zhotovitel je povinen hlídat prašnost a provádět pravidelný denní úklid průběžně, tzn. nikoliv jen 

na konci pracovní doby. 

 

C) Důležité upozornění: 

 

1. Před výrobou žaluzií je nutné zaměření všech okenních otvorů pro žaluzie. Za případné rozdíly nenese 

zadavatel zodpovědnost. 

2. Při manipulaci se žaluziemi při demontáži a montáži nebude využíván ani zatěžován okenní parapet. 

V případě poškození bude oprava hrazena zhotovitelem. 

3. Žaluzie v Sále zastupitelstva v oknech č. 11 budou žaluzie dvoudílné. Fixní oblouková část bude 

neotevíravá a spodní oponově otevíravá část. Horní vodící lišta fixní části bude ve tvaru oblouku a bude 

pevně přiléhat k nadpraží okna. 

Dělení bude ve výšce poutce. Spodní část lamel fixní části bude překrývat vodící kovovou lištu pohyblivé 

části žaluzií. 

4. Nadpraží všech oken jsou rovná, pouze u oken č. 11 je nadpraží obloukové, tudíž vodící lišta v místě 

nadpraží bude oblouková. 

5. V areálu KrÚ JMK není možno parkovat, pouze po dohodě se zadavatelem. 

 



6. V případě, že budou stávající žaluzie v některé z kanceláří při zaměření před samotnou realizací uznány 

objednatelem jako vyhovující a budou součástí cenové nabídky zhotovitele, výměna žaluzií realizována 

nebude a bude proveden jejich odpočet z celkové ceny jako méněpráce. Takováto vyhrazená změna 

závazku se může vztahovat na maximálně 15 ks žaluzií a nebude se týkat žaluzií typu „OKNO 11 – sál 

Zastupitelstva“ (dle přílohy č. 3 Výzvy – Technická specifikace, př. č. 1 Soupis oken). 

 

D) Použité materiály musí splňovat minimálně tyto parametry: 

- barva žaluzií –  světle béžová                                         

- šířka lamely cca 127 mm 

- řetízek pro naklápění lamel 
- textilní táhlo pro ovládání lamel s bílým úchytem 
- materiál lamel – poloprůhledná-polopropustná látka odpovídající barvou i vzorem stávajícím 

žaluziím viz foto: 

 

- barva komponentů bílá 
- bez bezpečnostních prvků 
- typ ovládání – oponové 

Technický list použitých materiálů musí prokazovat minimálně požadované parametry žaluzií. 

 

E)  Vzorky pro schválení zadavatelem 

Barevný odstín žaluzií bude upřesněn zadavatelem na základě poskytnutého vzorníku. Dle. odst. 14.1 Výzvy bude 

předložen vzorek lamely požadovaných parametrů zadavateli k odsouhlasení před uzavřením smlouvy. 

 

Počty a umístění oken pro žaluzie je vyznačeno v Soupise oken a v půdorysech (viz přílohy). 

 

 

 

 

 

 

 



 

F)  Ilustrační fotografie – Sál zastupitelstva, dělená žaluzie-okno č. 11 

 

Příloha č. 1 Technické specifikace: Soupis oken  

Příloha č. 2 Technické specifikace: Půdorysy č. 1–6 



Příloha č. 1 Technické specifikace: Soupis oken

SOUPIS OKEN - FASÁDA DO ULICE VEVEŘÍ A ŽEROTÍNOVA NÁMĚSTÍ

POČET KUSŮ: POČET KUSŮ: POČET KUSŮ: POČET KUSŮ: 

2 650

POČET KUSŮ: POČET KUSŮ: POČET KUSŮ: POČET KUSŮ: 

OKNO 5

Žaluzie přes 3 okenní otvory

OKNO 7a.1-7a.4

5 5

21 26 23

Akce: „Výměna žaluzií v budově Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 3, Brno“

OKNO 1.1-1.4 OKNO 2.1-2.3 OKNO 3a.1-3a.3 OKNO 3b

OKNO 4.2 OKNO 7b.1-7b.2

5

9 25



SOUPIS OKEN - FASÁDA VNITROBLOK

POČET KUSŮ: POČET KUSŮ: POČET KUSŮ: POČET KUSŮ: 

POČET KUSŮ: POČET KUSŮ: POČET KUSŮ CELKEM
POZOR! FIX + OPONOVÁ ŽALUZIE!

12 47 35217

8

OKNO  21OKNO 11 - sál Zastupitelstva

4

 - DVOUDÍLNÁ ŽALUZIE

OKNO 10c

OKNO 12.1-12.2

OKNO 10a, 10a1OKNO 9-9,9+9.bOKNO 8a.2

37108

16
90

1080
















